2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.07.2013 г. № 2327-п/1
О внесении
изменений в постановление
мэрии городского округа Тольятти
от 23.10.2012 г. № 2979-п/1 «Об утверждении
ведомственной целевой программы «Проведение дней
"Тольятти – чистый город"» на 2013 – 2015 годы»
В целях своевременного и организованного проведения санитарной очистки территории городского округа Тольятти, улучшения комфортности проживания граждан и эстетического состояния территорий городского округа Тольятти, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэра городского округа Тольятти от 05.06.2008 г. № 1252-1/П «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую Программу «Проведение дней “Тольятти–чистый город” на 2013–2015 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.10.2012 г.
№ 2979-п/1 (далее  – Программа) (газета «Городские ведомости»
1 ноября 2012 года; 19 марта 2013 года, 24 мая 2013 года), следующие  изменения:
1.1. Столбец 2 строки «Важнейшие целевые индикаторы ВЦП (показатели достижения цели и задач)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Показатели достижения задачи 1:

1. Санитарная очистка земельных участков общего пользования, расположенных в границах городского округа  Тольятти – 23 321,38  тыс. м².
2. Доля земельных участков общего пользования, расположенных в границах городского округа Тольятти, на которых проведена санитарная очистка – 100%.
3. Вывоз и утилизация мусора – 36 101 м³.
4. Ремонт и установка малых архитектурных форм – 10 736 шт.

5. Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов (далее – ТБО) с контейнерных площадок, оборудованных в водоохранных зонах и местах массового отдыха населения – 858 м³.».

1.2. Столбец 2 строки «Объемы финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти. Финансовые затраты на реализацию Программы составят 30 674 руб., в том числе по годам:

2013 год – 4 660 тыс. руб.;

2014 год – 13 007 тыс. руб.;

2015 год – 13 007 тыс. руб.».
1.3. В разделе III Программы абзацы 1–6 изложить в следующей редакции: «Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой Программы и целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

«В ходе реализации Программы путем решения поставленной задачи будут достигнуты следующие результаты:

- санитарная очистка земельных участков общего пользования, расположенных в границах городского округа Тольятти  в объеме 100% – 23 321,38 тыс. м²;
- закупка расходных материалов  (мешки, перчатки) для проведения общегородских субботников – 5 834 комплектов;

- вывоз и  утилизация мусора  – 36 101 м³;

- ремонт и установка МАФ  –  10 736 ед.;

- вывоз и утилизация ТБО с контейнерных площадок, оборудованных в водоохранных зонах и местах массового отдыха населения – 858 м³.».
1.4. Изложить таблицу 2 раздела IV «Перечень мероприятий» Программы в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Департаменту городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти  (Ерину В.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.
Мэр

                    С.И.Андреев

    ПРИЛОЖЕНИЕ №1
     к постановлению мэрии

     городского округа Тольятти

     от 19.07.2013 г. № 2327-п/1
                                                                                                                            Таблица 2

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Проведение дней
«Тольятти – чистый город» на 2013 - 2015 годы».
	№ п/п

	Наименование цели, задач и мероприятий

	Срок исполнения

	Объем средств, направляемых на реализацию программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе:

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель: Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки и внешнего облика городского округа Тольятти.

	Задача: Своевременное и организованное проведение санитарной очистки территории городского округа Тольятти.

	Проведение санитарной  очистки территорий городского округа Тольятти  во время проведения общегородских субботников
	2013-2015гг.
	10 490,46
	2 388,0
	4 051,23
	4 051,23

	2
	Обеспечение общественных организаций, инициативных групп граждан расходными материалами (мешки, перчатки) для проведения общегородских субботников
	2013-2015гг.
	200
	0

100
	100

	3
	Вывоз мусора по окончании работ по санитарной очистке земельных участков общего пользования, расположенных в границах городского округа Тольятти,

в том числе:
	2013-2015гг.
	12 319,88
	979,9
	5669,99
	5669,99

	3.1
	Транспортные услуги по вывозу смета и веток
	2013-2015гг.
	2 486,39
	439,4
	1023,5
	1023,5

	3.2
	Утилизация (захоронение) смета
	2013-2015гг.
	5 114,72
	227,4
	2443,66
	2443,66

	3.3
	Утилизация (переработка) веток
	2013-2015гг.
	4 718,75
	313,1
	2202,83
	2202,83

	4
	Ремонт и установка МАФ, расположенных в границах городского округа Тольятти
	2013-2015гг.
	7 474,47
	1 102,91
	3 185,78
	3 185,78

	5
	Вывоз и утилизация ТБО с контейнерных площадок, оборудованных в водоохранных зонах и местах массового отдыха населения
	2013-2015г.г.
	189,19
	189,19
	0
	0

	Итого по задаче:

	30 674
	4 660
	13007
	13007

	Итого по программе:

	30 674
	4 660
	13007
	13007

_____________________